
 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DELL'AQUILA 

DIPARTIMENTO 2 DEGLI AFFARI GENERALI DI ATENEO 
AREA GESTIONE DELLE RISORSE UMANE 

 
SETT. III – CONCORSI E SELEZIONI 

P.ZZA V. RIVERA, 1 – 67100 L’A QUILA         TEL. +39 0862 432047 - FAX +39 0862 432048 
 
 
 Rep. n. 606-2009 

 
Prot. n. 10903 del 16.03.2009 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

VISTI i DD.AA. n. 3908 – 2008 del 24.12.2008 e n. 59 - 2009 del 14.01.2009, con i 
quali è stata indetta una procedura di selezione, per titoli, per la progressione 
economica all’interno delle categorie, riservata al personale in servizio presso 
l’Università degli Studi dell’Aquila con rapporto di lavoro subordinato a tempo 
indeterminato; 

VISTO il D.D.A. n. 179-2009 del 29.01.2009, pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo in 
data 29.01.2009, con il quale è stata nominata la commissione giudicatrice per le 
categorie economiche B/4, B/5, B/6, C/3, C/4, C/5, C/6, C/7; 

VISTO il D.D.A. n. 223-2009 del 02.02.2009 di modifica della nomina della commissione, 
pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo in data 02.02.2009; 

VISTO l’accordo della Contrattazione decentrata n. 5/2008 del 04.02.2009 con il quale 
una quota del Fondo di cui all’art. 67 CCNL del 9.08.2000 come integrato dall’art. 
87 del CCNL del 16.10.2008, relativo all’anno 2008, pari a euro 70.000,00, è stata 
destinata alla procedura per la progressione economica orizzontale con decorrenza 
01.01.2008;  

ACCERTATA, come previsto dall’art. 6 del bando, la disponibilità di risorse finanziarie per 
il passaggio dei candidati utilmente collocati nella graduatoria di cui al predetto 
D.D.A. n. 568-2009; 

VISTI gli atti della selezione, acquisiti in data 11.03.2009; 

ACCERTATA la regolarità formale della selezione pubblica;  

DISPONE 

Art. 1 - Hanno ottenuto il passaggio nella posizione economica i seguenti candidati: 
 

Categoria economica B/4 

N. COGNOME NOME FORMAZIONE 
CERTIFICATA 
MAX PUNTI 7,5 

ARRICCHI-
MENTO PRO-
FESSIONALE  
MAX PUNTI 6 

QUALITÀ 
DELLE 
PRESTA-
ZIONI   
MAX PUNTI 6 

ANZIANITÀ 
DI SERVIZIO 
MAX PUNTI 6 

TITOLI 
CULT. E 
PROFES.LI 
MAX PUNTI 
4,5 

TOT. 

1 CROCENZI GIULIA 1,25 3,00 3,4 6,00 0,1 13,75 

2 PALERMO VINCENZO - 3,00 6 1,07 0,1 10,17 

 

 

 

 

 



 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DELL'AQUILA 

DIPARTIMENTO 2 DEGLI AFFARI GENERALI DI ATENEO 
AREA GESTIONE DELLE RISORSE UMANE 

 
SETT. III – CONCORSI E SELEZIONI 

P.ZZA V. RIVERA, 1 – 67100 L’A QUILA         TEL. +39 0862 432047 - FAX +39 0862 432048 
 
 

Categoria economica B/5 

N. COGNOME NOME FORMAZIONE 
CERTIFICATA 
MAX PUNTI 7,5 

ARRICCHI-
MENTO PRO-
FESSIONALE  
MAX PUNTI 6 

QUALITÀ 
DELLE 
PRESTA-
ZIONI   
MAX PUNTI 6 

ANZIANITÀ 
DI SERVIZIO 
MAX PUNTI 6 

TITOLI 
CULT. E 
PROFES.LI 
MAX PUNTI  
4,5 

TOT. 

1 BIONDI ANGELO   3,50 5,80 6,00 0,3 15,60 

2 CERINI  EMANUELA 1,25 4,00 6,00 1,62  12,87 

3 MASTROPIETRO ROBERTA 1,25 3,00 3,83 3,18  11,26 

4 COLISTA ERMINIO   3,00 6,00 1,08 0,4 10,48 

 

Categoria economica B/6 

N. COGNOME NOME FORMAZIONE 
CERTIFICATA 
MAX PUNTI 7,5 

ARRICCHI-
MENTO PRO-
FESSIONALE  
MAX PUNTI 6 

QUALITÀ 
DELLE 
PRESTA-
ZIONI   
MAX PUNTI 6 

ANZIANITÀ 
DI SERVIZIO 
MAX PUNTI 6 

TITOLI 
CULT. E 
PROFES.LI 
MAX PUNTI  
4,5 

TOT. 

1 GAVITA ALBERTO  3,00 1,68 6,00 1,95 12,63 

 

Categoria economica C/3 

N. COGNOME NOME FORMAZIONE 
CERTIFICATA 
MAX PUNTI 6 

ARRICCHI-
MENTO PRO-
FESSIONALE  
MAX PUNTI 7,5 

QUALITÀ 
DELLE 
PRESTA-
ZIONI   
MAX PUNTI 6 

ANZIANI
TÀ DI 
SERVIZIO 
MAX 
PUNTI 
4,5 

TITOL. 
CULT. E 
PROFES. 
MAX 
PUNTI 6 

TOT. 

1 DEL COTTO CONCETTA 1,50 3,00 6 4,1 2,55 17,15 

2 BUCCI 
ROSARIA 
AQUILINA 1,50 3,50 6 3,71 2,1 16,81 

3 PICCOLO DOMENICO  6,50 6 1,36 2,65 16,51 

4 CASTELLUCCIA FILIPPO 1,50 3,00 5,1 3,33 2,2 15,13 

5 DI BARTOLOMEO RENATO 1,50 2,50 6 4,45 0,6 15,05 

6 COLAIUDA OSCAR 1,50 3,50 6 1,29 2,2 14,49 

7 DE MINICIS GIULIA 1,50 3,50 6 1,24 2,25 14,49 

8 MAZZA DONATELLA 1,50 2,50 6 3,33 0,45 13,78 

9 CENTOFANTI MARCELLO 1,50 3,00 6 2,45 0,45 13,40 

10 MASCARETTI FRANCESCO  2,50 4,95 4,5 0 11,95 

11 CIUCA ALESSIA 1,50 3,50 4,4 1,38 1 11,78 

12 CARNICELLI FABRIZIO  3,00 3,9 1,24 3,05 11,19 

13 SOLLECCHIA GIACOMO  3,00 6 1,33 0,45 10,78 



 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DELL'AQUILA 

DIPARTIMENTO 2 DEGLI AFFARI GENERALI DI ATENEO 
AREA GESTIONE DELLE RISORSE UMANE 

 
SETT. III – CONCORSI E SELEZIONI 

P.ZZA V. RIVERA, 1 – 67100 L’A QUILA         TEL. +39 0862 432047 - FAX +39 0862 432048 
 
 

14 VESPA LUCIANO  3,50 5,3 1,24 0,4 10,44 

 

Categoria economica C/4 

N. COGNOME NOME FORMAZIONE 
CERTIFICATA 
MAX PUNTI 6 

ARRICCHI-
MENTO PRO-
FESSIONALE  
MAX PUNTI 7,5 

QUALITÀ 
DELLE 
PRESTA-
ZIONI   
MAX PUNTI 6 

ANZIANI
TÀ DI 
SERVIZIO 
MAX 
PUNTI 
4,5 

TITOL. 
CULT. E 
PROFES. 
MAX 
PUNTI 6 

TOT. 

1 MASSACESI MARIA RITA 1,50 3,00 6 4,50  15,00 

 

Categoria economica C/5 

N. COGNOME NOME FORMAZIONE 
CERTIFICATA 
MAX PUNTI 6 

ARRICCHI-
MENTO PRO-
FESSIONALE  
MAX PUNTI 7,5 

QUALITÀ 
DELLE 
PRESTA-
ZIONI   
MAX PUNTI 6 

ANZIANI
TÀ DI 
SERVIZIO 
MAX 
PUNTI 
4,5 

TITOL. 
CULT. E 
PROFES. 
MAX 
PUNTI 6 

TOT. 

1 ALAGGIO  MARIO 1,50 6,50 6 1,91 4,65 20,56 

2 LUCCI 
MARIA 
CRISTINA  2,00 5,77 4,5  12,27 

3 FATIGATI LORIS 1,50 2,00 6 2,59 0,15 12,24 

 

Categoria economica C/7 

N. COGNOME NOME FORMAZIONE 
CERTIFICATA 
MAX PUNTI 6 

ARRICCHI-
MENTO PRO-
FESSIONALE  
MAX PUNTI 7,5 

QUALITÀ 
DELLE 
PRESTA-
ZIONI   
MAX 
PUNTI 6 

ANZIANI
TÀ DI 
SERVIZIO 
MAX 
PUNTI 
4,5 

TITOL. CULT. 
E PROFES. 
MAX PUNTI 6 

TOT. 

1 PAONI FRANCESCA 1,50 3,50 5,7 2,63 2,25 15,58 

2 ARDUINI LUCIANO 1,50 3,00 6 4,26 0,15 14,91 

3 DI GIROLAMO GINA 1,50 2,50 6 2,39 2,3 14,69 

4 COPERSINI GABRIELLA 1,50 2,50 5,05 2,86 2,3 14,21 

5 FIORI 
ANNA 
CRISTINA 1,50 2,50 6 3,48 0,7 14,18 

6 CENTI LUIGI   3,00 6 4,50 0,65 14,15 

7 COLELLA ROBERTO 1,50 2,50 6 2,62 1 13,62 

8 PAOLUCCI LUISA   3,50 6 4,11  13,61 

9 GIULIANI LETIZIA   2,50 6 4,12 0,45 13,07 

10 IVALDI ANNA RITA 1,50 2,50 6 2,99  12,99 

11 VISCA CARMINE 1,50 2,50 5,25 2,23 0,1 11,58 



 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DELL'AQUILA 

DIPARTIMENTO 2 DEGLI AFFARI GENERALI DI ATENEO 
AREA GESTIONE DELLE RISORSE UMANE 

 
SETT. III – CONCORSI E SELEZIONI 

P.ZZA V. RIVERA, 1 – 67100 L’A QUILA         TEL. +39 0862 432047 - FAX +39 0862 432048 
 
 

12 COLLU ROBERTA   2,50 4,5 4,18 0,3 11,48 

 

Art. 9. - Il presente decreto sarà pubblicato nell’Albo ufficiale e sul sito web 
dell’Università. Da detta data decorrono i termini per eventuali impugnative. 

 
 IL DIRETTORE AMMNISTRATIVO 

f.to Dott. Filippo Del Vecchio 
 
 


